qI

eâmara Cflfunicipaid C73iri,üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° R9 C /25

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE A

INSTITUIÇÃO DE UM BENEFÍCIO MENSAL EM FAVOR DOS

APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO BIRIGUIPREV.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que já se encontra na Câmara

Municipal de Birigui o Projeto de Lei n° 112/2025, que trata do Pano Plurianual

para o período de 2026 a 2029;

Tem o presente a finalidade de REQUERER que,

após a aprovação pelo plenário, Vossa Excelência se digne de encaminhar

ofício a Prefeita Municipal, dela requisitando as seguintes informações:

1-) Foi previsto pela Administração Municipal para o

período de 2026 a 2029 a criação de benefício mensal para os aposentados e

pensionistas? Em caso de resposta negativa, por que não houve a previsão?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 6 de outubro de 2025.

SIDNEI MARIA RODRIGUES

DATA
0641 0/2025

:1;terpro µw../...11.1.1141.1. 0 SERPRO

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA